АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  16 апреля  2020  года № 12

С.1-е Винниково

     О дополнительных мерах по снижению
распространения новой коронавирусной

инфекции.

   В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Курской области от 13.04.2020 №7 «О дополнительных мерах по снижению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Курской области», в целях предотвращения массового скопления граждан на территориях кладбищ расположенных на территории Винниковского сельсовета Курского района и соблюдения гражданами режима самоизоляции:
1.Закрыть для посещения гражданами кладбища, расположенные на территории Винниковского сельсовета Курского района до окончания действия режима повышенной готовности на территории Курской области, за исключением случаев захоронения (погребения) и (или) участия в похоронной процессии.

2. Провести с руководителем религиозной концессии (священнослужителями церквей, храмов) , расположенных на территории Винниковского сельсовета Курского района разъяснительную работу по недопущению проведения массовых мероприятий с большим количеством людей и необходимости временного приостановления посещения гражданами территорий, зданий, строений и сооружений культового назначения, в том числе ЗАПРЕТ доступа граждан в культовые здания
 ( за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).

3. Руководителям религиозных конфессий донести данную информацию до прихожан.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации сельсовета, на информационных стендах.
Глава Винниковского сельсовета
Курского района                        И.П.Машошин